[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _12/11_от_24.04.2017 г._

г. Балашов

О внесении изменений в Положение

об опросе граждан

В соответствии с Законом Саратовской области от 4 июля 2016 г. №75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области» и на основании статьи 23 Устава Балашовского муниципального района,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Внести в Положение об опросе граждан, утвержденное решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района от 19.09.2006 г. №06/03 следующие изменения:

1.1.Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Территория проведения опроса

Опрос может проводиться на всей территории муниципального района или на его определенной части.».
1.2. В пункте 2 статьи 8 слова «органов государственной власти Саратовской области» заменить словами «Правительства Саратовской области».

1.3. Пункт 1 статьи 9 изложить в новой редакции:

«1. Решение о проведении опроса граждан принимается Собранием депутатов Балашовского муниципального района и оформляется как соответствующий нормативно-правовой акт.

В решении Собрания депутатов Балашовского муниципального района о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса граждан;

2) инициатор проведения опроса граждан;

3) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса граждан;

4) методика проведения опроса граждан;

5) форма опросного листа;

6) минимальная численность жителей Балашовского муниципального района, участвующих в опросе граждан;

7) территория проведения опроса граждан;

8) порядок и сроки формирования комиссии по проведению опроса граждан, состав, полномочия и порядок ее деятельности».

1.4. Пункт 6 статьи 10 изложить в следующей редакции:
«6. Глава Балашовского муниципального района обеспечивает комиссию необходимыми помещениями, материально-техническими средствами».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).
Глава Балашовского

муниципального района

А.Н. Мельников

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

П.М. Петраков